理人员增持本公司股票相关事项的通知》

（证监发〔2015〕51 号）精神，自中信国

安股票复牌之日起六个月内，将通过证券

公司、基金管理公司定向资产管理等方式

增持中信国安股票，并承诺增持部分股票

在增持完成后六个月内不减持。

2015 年

7 月 9 日

复牌后

6 个月内
完成

不减持承诺
中信国安

有限公司

依照有关法律法规要求和中国证监会《关

于上市公司大股东及董事、监事、高级管

理人员增持本公司股票相关事项的通知》

（证监发〔2015〕51 号）和中国证监会公

告〔2015〕18 号文件的精神，自中信国安

股票复牌后六个月内不减持公司股票，且

承诺后续增持的中信国安股票在增持完成

后六个月内不减持。

2015 年

7月 15日

复牌后

6 个月内
完成

 18

业绩承诺及补偿安排
中信国安集

团有限公司

为维护上市公司权益，充分保护股东尤其

是中小股东的利益，公司 2015 年收购中信

国安盟固利动力科技有限公司时出让方中

信国安集团有限公司为本次交易出具了

《盈利预测补偿协议》，协议约定：出让方

中信国安集团有限公司承诺中信国安盟固

利动力科技有限公司 2015 年、2016 年净利

润分别不低于 4500 万元、7000 万元。本次

交易实施完毕后如交易标的公司未能实现

业绩承诺，国安集团应就差额部分以现金

方式对公司进行补偿。

2015 年

12月 9日

2016 年

12 月 31

日

正在履行

（2015 年

标的公司

达到业绩

承诺要

求）

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

2006 年后,有关部门陆续出台了《上市公司股权激励管理办法》、《国有控股上市公司(境

外)实施股权激励试行办法》、《国有控股上市公司（境内）实施股权激励试行办法》以

及《股权激励有关事项备忘录》（1-3 号）。相关规定中的“股东不得直接向激励对象赠

予（或转让）股份”这一条款与公司股权分置改革方案中股权激励的实施相冲突，故

该股权激励方案最终无法实施。2015 年 12 月，公司结合实际情况，经与中信国安有限

公司协商，公司将按照股改承诺的内容对管理层、核心技术人员、核心业务人员等开

展持股计划的方式落实股东股改承诺内容。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

第六节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 327,660 0.02   327,660 0.02

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 0 0   0 0

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 0 0   0 0

4、外资持股 0 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0   0 0

 19

  境外自然人持股 0 0   0 0

5、高管股份 327,660 0.02   327,660 0.02

二、无限售条件股份 1,567,602,881 99.98   1,567,602,881 99.98

1、人民币普通股 1,567,602,881 99.98   1,567,602,881 99.98

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 1,567,930,541 100   1,567,930,541 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、股东情况介绍

单位：股

报告期末股东总数 129,879 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中信国安有限公司 其他 36.44 571,395,338 0 0 571,395,338 质押 315,000,000

中信建投基金－宁波银

行－中信建投稳健价值

18号资产管理计划

其他 1.93 30,309,778 30,309,778 0 30,309,778

招商证券资管－招商银

行－招商智远增持宝 8号

集合资产管理计划

其他 1.33 20,928,649 20,928,649 0 20,928,649

卢伟华 境内自然人 0.82 12,913,740  0 12,913,740 冻结 500

 20

施桂花 境内自然人 0.51 7,993,500 7,993,500 0 7,993,500

林珊 境内自然人 0.46 7,245,376 -100 0 7,245,376

林瑞良 境内自然人 0.33 5,247,200  0 5,247,200

闻永伟 境内自然人 0.33 5,100,729 5,100,729 00 5,100,729

武晓琨 境内自然人 0.30 4,696,349 -621,500 0 4,696,349

陈莹 境内自然人 0.30 4,665,000 4,665,000 0 4,665,000

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

第 1 名股东“中信国安有限公司”通过第 3 名股东“招商证券资管－招商银行－

招商智远增持宝 8 号集合资产管理计划”持有公司股票；除前述外，未知其他股

东之间是否存在关联关系；也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》

中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中信国安有限公司 571,395,338 人民币普通股

中信建投基金－宁波银行－中信建投稳

健价值 18号资产管理计划
30,309,778 人民币普通股

招商证券资管－招商银行－招商智远增

持宝 8号集合资产管理计划
20,928,649 人民币普通股

卢伟华 12,913,740 人民币普通股

施桂花 7,993,500 人民币普通股

林珊 7,245,376 人民币普通股

林瑞良 5,247,200 人民币普通股

闻永伟 5,100,729 人民币普通股

武晓琨 4,696,349 人民币普通股

陈莹 4,665,000 人民币普通股

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前

10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之